seiner

seiner Bekännniß auf Inquisiten klärlieh eingetroffen, die bey denen beyden Hausfuchungen vorgefallene Umstände hierzu auch viel beytragen und Inquisit sonst ein sehr berühmter Mann ist, zu dem man sich dergleichen Mißthat wohl versehen mag, wie solches in actis zur Gnüge ausgeführet: so hat, wie geschehen, erkannt werden müssen.

§. XII.

Quæ cum ita sint, facile liquet, quid dicendum sit, si *Cui tortura dictata, eius heredes tenentur ad expensas.* reus, qui vel ante torturam iam dictam mortuus est, vel etiam torturam sustinet, nihilque confessus est, mox decesserit, utrum heredes ad expensas refundendas teneantur? Ex iis, quæ antea fufus de obligatione heredum dixi, facile decisio trahi potest, cum enim hoc casu ipse defunctus in expensas condemnari debuisset, si vixisset, heredes quoque ad earum refufionem tenentur, vt respondit ill. Facult. iurid. huius loci *Mens. Nouembr. 1714.* hunc in modum: Als derselbe ic. daß des, nach der in unserm vorigen Urthel erkannten scharfen Frage, vor der Execution derselben verstorbenen Hans Wilters Erben gestalten Sachen nach, die auf diese Inquisition ergangene Unkosten, so viel dessen Person betrifft, nach vorgegangener Liquidation und erfolgter Mäßigung zu bezahlen schuldig. B. R. 28.

§. XIII.

Supereft vltimus casus, si inquisitus pure absoluitur, ideo *Quid si inquisitus absolutus sit?* quod innocentiam suam demonstrauerit, quo casu regulariter ab expensis quoque absoluitur, nisi culpa sua rursus inquisitioni causam præbuerit & sit, quod ei imputari possit, prout frequens praxis docet *BRUNNEMANN decis. 38. cent. 2.* Rursus hic descendit *THÖNNIKER. cit. l. n. 20.* quod non adeo mirandum est, quia aduocatum prudentem in foro criminali instruere, adeoque ei media defendendi reum suggerere voluit, aduocati autem id potissimum agere solent, vt reum etiam ab expensis liberent; Sed aliter *aduocati*, aliter *iudices* iudicant. Quod si itaque reus absoluitur, etiam ab expensis, siquidem inquisitio ex præcedente *fama publica* suscepra est, iudex expensas sufferre debet; si vero ad præcedentem *renunciationem*, *re debeat?* facile

facile contingere potest, vt temerarius denunciatus in expensas condemnatur. Parum enim refert, vtrum quis temere accusauerit, an calumniose denunciauerit, & sicuti is in expensas condemnari potest, ita hic quoque iniuriæ & expensarum nomine tenetur. CARPZOV. p. II. decis. 138. n. 14. Excipit tamen IDEM cit. l. n. 15. casum, si denunciatus indicia contra reum delata iuramento firmauerit, quo omnem a se culpam & suspicionem *temeritatis* declinasse videtur. Hoc velideo admitti potest, quia indicia, a denunciante delata, ad inquisitionem sufficere visa fuerunt, & imputet sibi reus, quod denunciacioni causam dederit; si temeraria fuerunt indicia & nihilominus ex iis iudex inquisitiones suscepit, denunciatus quidem iniuriarum nomine conueniri potest, sed iudex expensas nec ab inquisito nec a denunciante repetere potest, quippe qui ipsemet in grauissima hæret culpa, quod ad temeraria indicia inquisitionem instituerit. Excipit quoque MEVLVS p. I. decis. 41. delatores publicos, qui ex officio denunciare tenentur, nisi manifesta calumnia detecta fuerit. Liberat sane eos a suspicione calumniæ ratio officii publici, quod gerunt, sub qua præsumptio tam diu tuti sunt, donec contrarium probatum fuerit. Denique addo etiam hoc, fiscalem in hac materia cum *accusatore* absolute conferendum haud esse, nec iura Carolina, de processu accusatorio disponentia huc applicari posse. Est adhuc processus inquisitorius, si vel maxime aduocatus fisci accusationem, ex more regionis, mouere iubeatur. Iudex enim inquit generaliter, & si indicia ad specialem inquisitionem idonea deprehendit, committit aduocato fisci, vt accusationem instituat, quo ipso tamen forma procedendi duntaxat, non ipsa res mutatur, adeoque etiam regulæ, quæ de processu inquisitorio ad ductæ sunt, hic locum habebunt, prout supra §. XI. adducto præiudicio declarauimus.

§. XIV.

Quid si inquisitus expensas soluere non possit?

Quæ cum ita sint, consequens est (I) inquisito in poenam non capitalem & expensas condemnato, quas tamen propter inopiam soluere non potest, grauiorem dictari posse poenam, cum

eum, prout supra dixi, etiam hic locum habeat regula vulgari-
 ris, *qui non habet in ere, luat in corpore*, iuxta *c. 5. X. de dolo*
& contumac. (II) si vero absolutus est praestito iuramento pur-
 gatorio vel etiam, quia per torturam indicia purgavit, ab omni
 poena quidem ratione delicti imputati regulariter immunis est,
 interim tamen si expensas soluere nequit, eo nomine extra ordi-
 nem puniri vel adigi potest, ut ad exemplum debitorum sua
 culpa lapsorum, iudici, qui expensas hoc casu suffere debet,
 operas praestet, & his debitum compenset farciatur: neque
 enim ad beneficium cessionis admitti potest, qui sua culpa ad
 incitatus redactus est. Denique (III) si ultimo supplicio plecten-
 dus est inquisitus, qui bonis destituitur, iudex ipsemet expen-
 sas suffere debet, nisi ex consuetudine loci a subditis per col-
 lectam illas repetere possit. Vnde haec manauerit, iam *cap. I.*
demonstrauit, & quia hanc materiam B. BEIERVS tr. sapius
 laudato *de expens. execut. crimin.* ex professo enucleauit, ei
 aliquid addere haud est necessesse.

§. XV.

Denique nec privilegia priuata *harum expensarum crimi-* *De privilegio*
nalium negligenda. Non desunt enim, qui eis locum in pri- *expensarum*
 ma classe constituunt, quamuis distincte hic procedi debeat. *criminalium.*
 Si quaestio est de *collectis*, a subditis hoc nomine faciendis,
wegen Henscher- und Heerde-Geld, Galgen-Steuer &c. admitti
 potest CARPZOVII sententia in *proc. crimin. quest. 138. in f.*
 eis idem privilegium, quod cetera onera publica & collectae
 obtinent, concedendum esse, cum ita naturam ceterarum col-
 lectionum fortiantur. Si vero de *ipso accusato vel inquisito* quaestio
 est, qui ad expensas refundendas condemnatus est, maior
 est dubitandi ratio, quia eo casu expensae *collectae* rationem
 haud fortiantur, sed *simplex debitum* esse videntur. Non lo-
 quor de expensis *defensori* praestandis, nec quae accusatori ad-
 iudicatae sunt, quibus singulare privilegium primae classis tribui
 nequit, interim tamen iuxta CARPZOVII sententiam *decis.*
280. n. 22. merito inter *personaliter privilegiatos* collocandae.
 Queritur potissimum *de expensis iudicialibus?* Haec si *fisco* solu-
 uendae

uendæ sunt, omnibus aliis creditoribus præferendas esse cense-
 set B. HARPPRECHT. *resp. 92. n. 403. seq.* imo, eas genera-
 liter ad primam classem reicere videtur *vol. nou. conf. 73. n. 23.*
 quod debita ad principem pertinentia absoluto prælationis pri-
 uilegio munita sint. Equidem an HARPPRECHTI sententia
 in Ducatu Württembergensi, de quo potissimum loquitur, ob-
 tineat, sub examen haud reuocabo: saltem subdubito, an iuri
 conueniens sit? Habent fiscalia debita suas prærogatiuas, sed
 non omnia, verum duntaxat quædam: ad minimum pœnæ fisco
 debitæ nulla gaudent prærogatiua *l. 17. l. 37. D. de iure fisci.*
 Quamuis vero expensæ pœnæ fisco debitæ proprie dictæ ratio-
 nem non habeant, priuilegium tamen primæ classis quoque illis
 nullibi tributum est, adeoque *ius commune priuatorum* in illis
 habebit, quod ei haud denegandum secundum *l. 37. cit.* Non
 inuidemus fisco priuilegia, sed sine lege eidem nulla
 attribuere possumus, quod rationi iuris
 aduerfatur.